Phone: +91-33-2367-4390/ 4955/ 3262



### ICMR-Centre for Ageing & Mental Health Division of Non-Communicable Diseases

(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद)

(Indian Council of Medical Research)

ब्लोक-डी.पी -1, सेक्टर- 5, सल्ट लेक, कोलकाता - 700091 Block-DP-1, Sector-V, Salt Lake, Kolkata - 700091 Azadi Ka Amrit Mahotsav

No. THC Project/I-CAM/ 106 /2022-23

Date: 27/05/2022

#### **WALK-IN-INTERVIEW**

The following post is to be filled up on purely temporary basis on consolidated salary, under the DHR funded project 'Molecularly Imprinted Fluorescent Test Strip for Direct, Rapid, and Visual  $\Delta$ -9 Tetrahydrocannabinol (THC) Detection in Tiny Amount of Biofluid' Under Dr. Pawan Kumar Maurya, Scientist-B and P.I. of the project.

Sl. No.	Name of the Post	No. of Post	Qualification & Experience (As per DHR guidelines)	Monthly	Age
		1000		Consolidated Emoluments	
01.	Junior - Research Fellow	01 No. (UR)	Essential Qualification: Post Graduate degree in basic sciences with NET qualification or Graduate degree in professional course with NET qualification or Post Graduate degree in Professional courses.  Desirable Qualification:  M.Sc. Chemistry with specialization in Organic/Analytical Chemistry	Rs. 31,000 + HRA	Not exceeding 30 years

Date of Interview	Reporting time for registration & screening	Time of Interview/Written Test*	Venue
17 June, 2022	11:30 A.M.	12:00 P.M.	ICMR-Centre for Ageing & Mental Health Block DP-1, Sector-V, Salt Lake, Kolkata-700091

<sup>\*</sup>If the number of candidates are more than 30 no. the recruitment will be made through written test.

Candidates fulfilling the above eligibility criteria may report on the date of interview along with an application in prescribed format (attached as Annexure 1) affixing recent passport size photograph and attaching Bio-data showing academic record, work experience, along with self attested copies of relevant certificates for the Walk-in-Interview at the below given address.

#### GENERAL INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES

1. The candidates may carry with him/her filled in application (in the prescribed format attached) affixing a passport size photograph along with self attested photocopies of credentials. The candidate should also

Fax: +91-33-2367-6683

Phone: +91-33-2367-4390, 4955/3262



# ICMR-Centre for Ageing & Mental Health Division of Non-Communicable Diseases

(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद)

(Indian Council of Medical Research) ब्लोक-डी.पी -1, सेक्टर- 5, सल्ट लेक, कोलकाता - 700091

Block-DP-1, Sector-V, Salt Lake, Kolkata - 700091

Azadi <sub>Ka</sub>

submit all ertificates/ testimonials in original for verification. Those who fails to bring the Original Certificates will not be considered for written test/walk-in-interview.

- 2. Age relaxation is admissible in respect of SC/ST and OBC (Govt. of India non creamy layer certificate) candidates against the reserved post and also to retrenched Government Employees, Departmental Candidates (including project) and Ex-Servicemen in accordance with the instructions issued by the Central Government from time to time. Age concession to the extent of service rendered in other research projects will also be admissible for experienced and skilled persons as prescribed in ICMR project Recruitment Rule dated 04.10.2016.
- 3. Candidates experience as mandatory requirement should clearly state the nature of work during the period of employment and the duration of his/ her engagement in the project.
- 4. If already engaged in service, the application need to be forwarded by the Head (P.I.).
- 5. All posts are contractual for the duration offered with a consolidated salary only. The engagement may be renewed after every specific period of the time subject to satisfactory performance and project requirement. No additional benefit other than fixed consolidated pay will be provided.
- 6. The incumbents selected will have no claim for regular appointments or continuation of his/her services in the same or any other project.
- 7. No TA/DA will be paid for attending the written test/walk-in-interview.
- 8. The Director, I-CAM, reserves the right to increase or decrease the number of posts or cancel the recruitment or re-advertise the posts, without assigning any reasons thereof, no further correspondence will be entertained in this regard.
- 9. Any further information may be downloaded from ICMR website and will be updated from time to time.
- 10. Date of written test/Interview may be changed due to administrative reasons, hence, candidates are advised to check website before appearing for written test/ interview.

(Officer-in-Charge)

### Annexure — I APPLICATION FORM

(For the temporary post of Junior Research Fellow under the DHR funded grant-in-aid research project entitled "'Molecularly Imprinted Fluorescent Test Strip for Direct, Rapid, and Visual  $\Delta$ -9 Tetrahydrocannabinol (THC) Detection in Tiny Amount of Biofluid.')

1. Applied for the post of:	Affix a recent passport size
2. Applicant's Name:	photo
3. Date of Birth:	
4. Father's Name:	

6. Cast/Category (SC/ST/OBC/PH):

5. Gender:

7. Address with contact number (Email and Mobile No.):

Educational Qualification: (add rows as required and qualification to be given in chronological order)

SI.	Degree/Diploma	School/College/University	Year of Passing	Percentage of Marks/Division
	116			

Add extra lines if required

Work experience:

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

Date;

Applicant's Signature

Fax: +91-33-2367-6683

Phone: +91-33-2367-4390/ 4955/3262



#### ICMR-Centre for Ageing & Mental Health Division of Non-Communicable Diseases (भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद)

Azadi <sub>Ka</sub> Amrit Mahotsav

(Indian Council of Medical Research)

ब्लोक-डी.पी -1, सेक्टर- 5, सल्ट लेक, कोलकाता - 700091 Block-DP-1, Sector-V, Salt Lake, Kolkata - 700091

संख्याः टी.ऐच.सी./आई-कैम/ 106 /2022-23

दिनांक: 27.05,2022

#### वाक-इन-इंटरव्यू

निम्नलिखित पद को समेकित वेतन पर विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर डीएचआर द्वारा प्रायोजित परियोजना "मोलेक्यूलरली इम्प्रिंटेड फ्लोरोसेंट टेस्ट स्ट्रिप फॉर डायरेक्ट, रैपिड एंड विसुअल △-9-टेट्राहाइड्रोकैनाबिनोल (टीएचसी) डिटेक्शन इन टाइनी अमाउंट ऑफ़ बायोफ्लुइड" के अंतर्गत जिसके परियोजना अन्वेषक डॉ पवन कुमार मौर्य, वैज्ञानिक-बी है, पर भरा जाना है।

क्रम	पद का	पद की	योग्यता और अनुभव	मासिक समेकित	उम्र
संख्या.	नाम	संख्या	(डीएचआर दिशानिर्देशों के अनुसार)	परिलब्धियां	60 B 178 B 20
01.	जुनियर	01	आवश्यक योग्यताः नेट योग्यता के साथ बेसिक	रु. 31,000 +	30 वर्ष से अधिक
	रिसर्च	नग	— साइंस में पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री या प्रोफेशनल	एचआरए	नहीं
	फेलो	(अनारक्षित)	कोर्स में ग्रेजुएट डिग्री के साथ नेट	efection	
			क्वालिफिकेशन या प्रोफेशनल कोर्स में पोस्ट	ar farenci	1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -
			ग्रेजुएट डिग्री।		
			वांछनीय योग्यताः		
		472-42	एमएससी कार्बनिक / विश्लेषणात्मक रसायन	and or a first	
	× = 1.	a de Assasa	विज्ञान में विशेषज्ञता के साथ रसायन विज्ञान		

साक्षात्कार का	पंजीकरण और	साक्षात्कार / लिखित	स्थान
दिनांक	स्क्रीनिंग के लिए	परीक्षा का समय*	
	रिपोर्टिंग समय		
17 जून, 2022	11:30 पूर्वाहन	12:00 मध्याहन	आई.सी.एम.आर जरण एवं मानसिक स्वास्थय केंद्र
			ब्लॉक डी.पी1, सेक्टर-5, साल्ट लेक, कोलकाता-
			700091

<sup>\*</sup> यदि उम्मीदवारों की संख्या 30 से अधिक है। भर्ती लिखित परीक्षा के माध्यम से की जाएगी।

उपरोक्त पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवार साक्षात्कार की तिथि पर निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक 1 में संलग्न) में आवेदन पर हाल के पासपोर्ट आकार के फोटो को चिपकाकर, अकादिमक रिकॉर्ड और कार्य अनुभव दिखाते हुए बायोडाटा और प्रासंगिक स्वप्रमाणित प्रमाण पत्र की प्रतियों के साथ नीचे दिए गए पते पर वॉक-इन-इंटरट्यू के लिए रिपोर्ट कर सकते हैं।

मुख्य कार्यालयः भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (भा. आ. अ. प.), अंसारी नगर, नई दिल्ली - 110029 Head Quarter: Indian Council Of Medical Research (ICMR), Ansari Nagar, New Delhi - 110029 Fax: +91-33-2367-6683

Phone: +91-33-2367-439 4955/ 3262



# ICMR-Centre for Ageing & Mental Health Division of Non-Communicable Diseases

(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद)

(Indian Council of Medical Research) ब्लोक-डी.पी -1, सेक्टर- 5, सल्ट लेक, कोलकाता - 700091 Block-DP-1, Sector-V, Salt Lake, Kolkata - 700091



#### उम्मीदवारों को सामान्य निर्देश

- 1. उम्मीदवार अपने साथ भरे हुए आवेदन (संलग्न निर्धारित प्रारूप में) अपने साथ ला सकते हैं, जिसमें एक पासपोर्ट आकार की तस्वीर और क्रेडेंशियल्स की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी हो सकती है। उम्मीदवार को सत्यापन के लिए मूल रूप में सभी प्रमाण पत्र / प्रशंसापत्र भी जमा करने चाहिए। मूल प्रमाण पत्र लाने में असफल रहने वालों पर लिखित परीक्षा/वाक-इन-इंटरव्यू के लिए विचार नहीं किया जाएगा।
- 2. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति और अन्य पिछड़ा वर्ग (भारत सरकार गैर क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र) उम्मीदवारों के संबंध में आरक्षित पद के लिए और साथ ही छंटनी किए गए सरकारी कर्मचारियों, विभागीय उम्मीदवारों (परियोजना सिहत) और भूतपूर्व सैनिकों के संबंध में आयु में छूट स्वीकार्य है। केंद्र सरकार द्वारा समय-समय पर जारी निर्देश। आईसीएमआर परियोजना भर्ती नियम दिनांक 04.10.2016 में निर्धारित अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए अन्य शोध परियोजनाओं में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु रियायत भी स्वीकार्य होगी।
- 3. अनिवार्य आवश्यकता के रूप में अनुभव करने वाले उम्मीदवारों को रोजगार की अविध के दौरान काम की प्रकृति और परियोजना में उनकी भागीदारी की अविध स्पष्ट रूप से बताई जानी चाहिए।
- 4. यदि पहले से ही सेवा में लगे हुए हैं, तो आवेदन को प्रमुख (पी.आई.) द्वारा अग्रेषित किया जाना चाहिए।
- 5. सभी पद केवल समेकित वेतन के साथ प्रस्तावित अविध के लिए संविदात्मक हैं। संतोषजनक प्रदर्शन और पिरयोजना की आवश्यकता के अधीन समय की प्रत्येक विशिष्ट अविध के बाद कॉन्ट्रैक्ट का नवीनीकरण किया जा सकता है। निश्चित समेकित वेतन के अलावा कोई अतिरिक्त लाभ प्रदान नहीं किया जाएगा।
- 6. चयनित पदधारियों का उसी या किसी अन्य परियोजना में नियमित नियुक्ति या अपनी सेवाओं को जारी रखने के लिए कोई दावा नहीं होगा।
- 7. लिखित परीक्षा/वाक-इन-इंटरव्यू में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
- 8. निदेशक, आई-सीएएम, बिना कोई कारण बताए पदों की संख्या बढ़ाने या घटाने या भर्ती रद्द करने या पदों को फिर से विज्ञापित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, इस संबंध में आगे कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
- 9. कोई और जानकारी आईसीएमआर वेबसाइट से डाउनलोड की जा सकती है और समय-समय पर अपडेट की जाएगी।
- 10. प्रशासनिक कारणों से लिखित परीक्षा/साक्षात्कार की तिथि में परिवर्तन किया जा सकता है, इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से पहले वेबसाइट देखें।

अभिन- चक्राकी

#### अनुलग्नक - । आवेदन पत्र

(डीएचआर वित पोषित अनुदान सहायता अनुसंधान परियोजना "मोलेक्यूलरली इम्प्रिटेड फ्लोरोसेंट टेस्ट स्ट्रिप फॉर डायरेक्ट, रैपिड एंड विसुअल △-9-टेट्राहाइड्रोकैनाबिनोल (टीएचसी) डिटेक्शन इन टाइनी अमाउंट ऑफ़ बायोफ्लुइड" के अंतर्गत जूनियर रिसर्च फेलो के अस्थायी पद के लिए)

1. आवेदित पद

2. आवेदक का नाम:

पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएं

3. जन्म की तारीख:

4. पिता का नाम:

5. लिंग:

6. जाति/श्रेणी (एससी/एसटी/ओबीसी/पीएच):

7. पता (ईमेल और मोबाइल नंबर के साथ):

शैक्षिक योग्यता: (आवश्यकतानुसार पंक्तियाँ जोईं और योग्यता कालानुक्रमिक क्रम में दी जाए)

क्र. संख्या	डिग्री/डिप्लोमा	स्कूल/कॉलेज/विश्वविद्यालय	उतीर्ण होना का वर्ष	अंकों क प्रतिशत/डिवीजन

आवश्यकतानुसार पंक्तियाँ जोई

कार्य अनुभव:

1.

2.

3.

4.

दिनांक

आवेदक के हस्ताक्षर